標題　　　　　：自治労青年部「２０２５福島スタディツアー」の開催について
発信番号　　　：自治労発2024第1529号
発信日付　　　：2024年12月20日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,青年部常任委員様,各県本部青年部長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の奮闘に心から敬意を表します。
　さて、青年部では原発事故の深刻な影響を現地で学習し、原子力政策が抱える問題点を明らか
にし、今後の闘争を強化することを目的に、標記集会を下記のとおり開催します。各県本部から
の積極的な参加をお願いします。

記

１．日　　時　　2025年1月31日（金）　12：30　～　2月２日（日）　12：00まで

２．場　　所　　集合 ：1月31日（金）12:30受付開始　12:50までに福島県の福島駅前に集合
　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒960-8031 福島県福島市栄町１－１　福島駅前に集合
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（詳細は別途ご連絡します）

３．日程（予定）以下の通り。日付変更はありませんが、時間帯等は変更する可能性がありま
す。
　　　　　　　　【1月31日（金）】
　　　　　　　　　　　12：30　　福島駅にて受付開始（１２：５０までには必ず集合）
　　　　　　　　　　　　　　　　　※昼食は済ませてきてください。

　　　　　　　　　　　13：00　　バスに乗車し出発

　　　　　　　　　　　15：00　　双葉町産業交流センター着
　　　　　　　　　　　　　　　　（福島県双葉郡双葉町大字中野字高田1番地1）

　　　　　　　　　　　　　　　　　（全体集会の実施）

　　　　　　　　　　　17：00　　全体集会終了

　　　　　　　　　　　17：00～　17：30　ホテルへのチェックイン
　　　　　　　　　　　　　　　（ホテル：ビジネスホテルARM双葉）
　　　　　　　　　　　　　　　※本部青年部にてホテルは手配しますので予約不要です。

　　　　　　　　　　　　　　　　（移動）

　　　　　　　　　　　18：00～　全体交流会（Linkる大熊）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島県双葉郡大熊町大川原南平1207番地1 交流ゾーン
　　　　　　　　　　　　　　　　　※飲食を伴う夕食交流会を実施

　　　　　　　　　　　19：30～20：00　コンビニ等で買い出しの上バスでホテルまで移動

　　　　　　　　　　　20：30　ホテルに戻り、解散（初日終了）

　　　　　　　　　【２月1日（土）】

　　　　　　　　　　　（朝食はホテルでの提供）

　　　　　　　　　　　8：30　　ホテル前集合～移動

　　　　　　　　　　　9：00　　東日本大震災・原子力災害伝承館　見学

　　　　　　　　　　　10：30　 大熊町役場へ移動

　　　　　　　　　　　11：00　 震災時の状況・原子力災害と公務員等について講演を予定

　　　　　　　　　　　（昼食休憩：本部で手配します。）

　　　　　　　　　　13：00　～　16：00　大熊町役場・中間貯蔵施設のフィールドワーク

　　　　　　　　　　（視察終了後、福島駅へ向かう）

　　　　　　　　　　19：00　福島駅前で解散・2日目終了

　　　　　　　　　　（2日目の宿泊については各自でご対応ください。）

　　　　　　　　【２月2日（日）】
　　　　　　　　　　閉会集会場所：「福島市男女共同参画センター」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島県福島市本町2－6（JR福島駅東口より徒歩約6分）
　　　　　　　　　　　９：00　　閉会集会開始（8：30受付開始）

　　　　　　　　　　　　　　（講演・分散会の実施予定）

　　　　　　　　　 　　11：30　　まとめ
　　　　　　　　　　　 12：00　　終了

 　　※日付変更はありませんが、時間帯等は変更する可能性があります。

４．参加報告・要請等　　以下のURLに２０２５年１月１５日（水）までに申し込みをお願いしま
す。
　　　　　　　　　　　　https://jichiro.cybozu.com/k/538/
　　　　　　　　　　　　各県本部青年部を中心に1人～2人以上の参加をお願いします。
　　　　　　　　　　　　※本旅の重要性から、各県本部ごとの参加上限は特に設けておりませ
ん。
　　　　　　　　　　　　　また、青年部を中心としての参加を要請しておりますが、参加者の
すそ野を広げるため、
　　　　　　　　　　　　　女性部等の方でも参加可能です。その場合には事前にご相談くださ
い。
　　　　　　　　   　　 ※参加者数によっては2日目のツアールート等が変わる可能性がありま
すがご承知おきください。

５．参加費　　　　　　25,000円前後で調整中
　　　　　　　　　　　（バス代・1日目の宿泊（朝食付き）・夕食交流費・2日目の昼食費・会
場費・入館料等を含む）
　　　　　　　　　　　（参加人数によっては変動する可能性があります。）

６．旅　　費　　　各県本部負担で対応をお願いします。
　　　　　　　　　 本部青年部常任委員については、本部旅費規定に基づき後日お振込みしま
す。

７．そ の 他　　・詳細が決まり次第、都度、発文でお知らせします。
　　　　　　　  ・本部が手配するのは31日（1日目）の宿泊、夕食・１日（2日目）の朝食・昼
食のみです。
　　　　　　　　　　 その他の手配は各自でお願いします。
                       ・宿泊先のホテルの禁煙・喫煙について、要望に沿えない場合がありま
す。
　　　　　　　　・食事のアレルギー等あれば別途ご記入ください。
　　　　　　　　・２日目のフィールドワークの際に、身分証明書の提出を求められます。運転
免許証もしくはマイナンバーカードを持参くださ
　　　　　　　　　い。忘れた場合は、施設を見学することができません。
　　　　　　　　・集会は全日程参加を基本とします。開始時間や終了時間に余裕を持った交通
手段の手配をお願いします。
　　　　　　　　・本部のハラスメント防止の方針に基づき、二次会は禁止とします。
　　　　　　　　・参加費については自治労旅行センターから後日請求します。
　　　　　　　   ・フィールドワークは雨天でも行う予定ですので、雨具の準備をお願いしま
す。

ご不明な点等ございましたら、青年部：松長、ラムまでお問い合わせください。
TEL（総合組織局）：03-3263-0271　　FAX：03-5210-7422

※不在の場合もあり、大変ご不便をおかけします。
メールでのお問い合わせも可能ですのでよろしくお願いします。
seinenbu@jichiro.gr.jp